
I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Numero protocollo e data acquisiti dal sistema

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI  BANDO DI
GARA MEDIANTE R.D.O.  SU MEPA DI  CONSIP S.P.A.  PER FORNITURA IN NOLEGGIO,
COMPRESA INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA, DI N. 4
POSTAZIONI  FISSE  OMOLOGATE  PER  RILEVAZIONE  VELOCITÀ  DEI  VEICOLI  PER
SERVIZIO  DI  CONTROLLO  ELETTRONICO  CON  SISTEMA  DI  RILEVAMENTO
AUTOMATICO INFRAZIONI AL C.D.S. (ART. 142) – CIG: 7697569AE1

1. Amministrazione aggiudicatrice

Unione Tresinaro Secchia - Centrale Unica di Committenza
Sede legale e operativa: Corso Vallisneri, n. 6/F,  42019 Scandiano (RE)
Telefono: 0522 985985
Responsabile unico del Procedimento di gara ai sensi dell’art.31, comma 14 del D. Lgs.50/2016: Dott. 
Francesco Ferrari.
E-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it
Indirizzo principale (URL): http://www.tresinarosecchia.it

2. Settore Committente

Unione Tresinaro Secchia – Corpo Unico di Polizia Municipale
Sede legale: Corso Vallisneri, n°6,  42019 Scandiano (RE)
E- mail: centraleoperativa@pm.tresinarosecchia.it          PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it
Telefono: 0522 985985                                  
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 L. 241/1990: Dott. Italo Pasquale Rosati
Indirizzo principale (URL): http://www.tresinarosecchia.it

3. Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) del
D. Lgs.50/2016 e s.m.i. mediante richiesta di offerta (RDO) sul Mercato Elettronico della Pub-
blica Amministrazione (MEPA) di Consip S.p.A.

4. Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio dell’offerta economicamente più vantaggio-
sa ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

5. Oggetto  appalto: fornitura  in  noleggio,  compresa  installazione,  manutenzione  ordinaria  e
straordinaria di n. 4 postazioni fisse omologate per la rilevazione della velocità dei veicoli per
il servizio di controllo elettronico con sistema di rilevamento automatico delle infrazioni al
C.D.S.

6. Codice NUTS: ITH53 - Reggio nell’Emilia

Codice ISTAT: 035040 - Comune di Scandiano

7. Importo appalto: il valore stimato dell’appalto calcolato ai sensi dell’art. 35, comma 4 del
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., è pari ad € 170.916,48 oltre IVA ai sensi di legge

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6/F - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985 Fax 0522.1753059
www.tresinarosecchia.it                                          e-mail: sua@tresinarosecchia.it                                                 PEC  : unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
5
8
1
4
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
1
/
0
3
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I



I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

8. Data di aggiudicazione dell’appalto ex art. 32, comma 5 D.Lgs. 50/2016: Determinazione
dirigenziale n. 226 del 15/03/2019 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Secchia;

9. Termine presentazione offerte: ore 10:00 del 12/12/2018.

10. Numero offerte ricevute: 1; Partecipante: Velocar Srl C.F. e P.I. 01926900208

11. Numero di offerte ricevute da un altro Stato membro o da un Paese terzo: 0

12. Numero di offerte ricevute per via elettronica: 0

13. Numero  offerte  ammesse  a  partecipare:  1;  Partecipante:  Velocar  Srl  C.F.  e  P.I.
01926900208

14. Numero di offerte non ammesse a partecipare: 0.

15. Numero offerte escluse: 0.

16. Provvedimento di indizione della procedura di gara ex art. 32, comma 2 D.Lgs. 50/2016:
Determinazione dirigenziale n. 966 del 27/11/2018 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Sec-
chia.

17. Provvedimento di nomina della Commissione giudicatrice: Determinazione dirigenziale n. 89 del
31/01/2019 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Secchia.

18. Provvedimento di ammissione/esclusione ex art. 29 D. Lgs.50/2016: Determinazione diri-
genziale n. 89 del 31/01/2019 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Secchia.

19. Sedute di gara: seduta virtuale pubblica del 12/12/2018 per l'apertura delle buste amministra-
tive; seduta virtuale pubblica del 19/02/2019 per l'apertura delle buste tecniche; seduta riserva-
ta del 19/02/2019 per l'esame dello offerte tecniche;  seduta virtuale pubblica del 19/02/2019
per l'apertura delle offerte economiche.

20. Aggiudicatario: Velocar Srl C.F. e P.I. 01926900208 con sede legale in Via Volta 27 a Casti -
glione delle Stiviere (MN). Tel. 0376 636462 Fax 0376 860363 PEC: velocar@pec.it E-mail:
info@velocar.it  Sito internet: www.  velocar  .it

21. Valore  dell’offerta  cui  è  stato  aggiudicato  l’appalto:  importo  di  €  144.000,00  rispetto
all’importo a base di gara pari a € 170.916,48 (Iva esclusa) ad esclusione degli oneri della si -
curezza pari ad € 0,00.

22. Subappalto: l'aggiudicatario non ricorrerà al subappalto

23. Data pubblicazione presente avviso: data acquisita dal sistema.

24. Organo competente procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna – sez. distaccata di Parma
– Piazzale Santafiora 7 – 43121 Parma.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Dott. Francesco Ferrari
(firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20, 21 e 22 d.lgs n. 82/2005)

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6/F - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
5
8
1
4
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
1
/
0
3
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I

http://www.velocar.it/
http://www.velocar.it/
http://www.velocar.it/
mailto:velocar@pec.it

